Warniers vinrent et personéement comparurent par-devant nous et les

hommes de loy de nostrc très redoublé et très chier seigneur, monseigneur

le conte de ^amur, chi-desous nommeit, et là-meismes nous li baillieus

dessusdis nos poroffrimes et présentâmes, ou nom et ou lieu de notredit

très redoubté seigneur le conte, à ce que s'il voloient ou savoient aulcune

chose dcmonstrer, ou caz de plaindre doudit seigneur d'Agimont ou

d'autre, qui aulcun grief, forche, contraire, damage, anuy ou empêchement

les euwist fait de az, de leurs mainies ou dou leur aulcunement, nous

astimes là en justiche venus, pour oyr et veir tout ce, disans à eaus que

sur ce boin avis euwissent. car il astoient en ville franke, en pays de loy,

et astimes prestes et apparilhiés de faire à cascun droit, et le loy dou pays.

Adonl dissent et respondirent li dessus nommeis, par-devant nos et les

hommes de noslredit seigneur le conte de Namur comparus, qu'ilhe ne soye

savoient ne voloient de riens déplaindre doudit seigneur d'Agimont ne

d'autre de par lui, anchois astoient à nostre présenche venus, comme gens

paisieblement trespassans et alans leur chemien; si dissent et cognurent. de

leurs pure lige et délivre volenteit, que tant pour le restor et deut dessus

dis, desqueils li dessus nommeis sires d'Agymont avoit son droit en leurs

mains transporteit, que pour leurs corps, mainies et biens mettre à délivre

doudit arrest, astoient au seigneur d'Agymont dessusdit assentit et accor-

deit en certain et amiable traitiet, montant à le somme de douse mille

vies escus d'or, lesqueils il, messires Franchoy, Anthones, Bonifache,

Anthone, Counrars et Warniers, de leurs pure et bonne volenté. pour ehe

donneit avoient. sens de che, à nul jour, par eaus, ne par autrui, faire reclain

au dessus nommé seigneur d'Agymont et de Walhaing, si soye louwèrent

bonnement de lui, de toutes ses gens et subgés, et cognurent yestre restablis

et à plain satisfys de tous leurs biens et chateils qui arresteis avoient esté

à le cause et ocquison dessus escripte; si en quittèrent et quitte clamèrent

le seigneur d'Agymont dessus nommé et tous cheals à cui ou azqueils

quittanche en appartenoit, poioit ou devoit touchier et appartenir; et
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avoecques che
,
proniisent et eurent enconvent, li soventdis messires

Franchois, Anthone , Bonifaclie, Anthone, Counrart et Warnier, tous

ensemble et singulièrement cascun par li, par leurs foids pour ce en nos

mains corporéement créanléez en lieu de seriment et sur obligacion de